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Od Redakcji 

Przedmiotem publikacji są głównie materiały z konferencji pt. „Perspektywy 
współpracy Polska - kraje bałtyckie w sferze gospodarki i edukacji w kontekście 
integracji euroatlantyckiej", która odbyła się w dniach 16 i 17 listopada 2000 r. 
w Kolegium Gospodarki Światowej SGH pod auspicjami Inicjatywy Akademic-
kiej Wschód (IAW). Było to kolejne seminarium w ramach programu IAW, 
w którym oprócz przedstawicieli SGH uczestniczyli reprezentanci innych 
ośrodków akademickich oraz instytucji polskich na Litwie: przedstawiciele społecz-
ności polskiej, Uniwersytetu Wileńskiego i Bałtyckiej Fundacji Zarządzania. 

W toku dwudniowych obrad przedstawiono szereg interesujących referatów 
poświęconych gospodarce krajów bałtyckich oraz współpracy Polski z tym 
regionem. Publikujemy tylko niektóre z nich. Na szczególną uwagę zasługuje 
tekst prof. dr hab. Anny Barbary Kisiel-Łowczyc z Uniwersytetu Gdańskiego 
dotyczący współpracy gospodarczej w regionie nadbałtyckim. 
Temat konkurencyjności gospodarek rozwinął dr Tomasz Dołęgowski, 
a mgr Marcin Król przedstawił stan i perspektywy rozwoju szybkich kolei 
w regionie. Tekst dr Grażyny Wojtkowskiej-Łodej wskazuje na implikacje 
europejskiej polityki energetycznej dla krajów Europy Środkowej i Wschodniej. 
0 poglądach społeczeństwa estońskiego na procesy integracji europejskiej 
pisze dr Tadeusz Trocikowski, a mgr Mariusz Gasztoł na temat stosunków 
Polski z Litwą. 

Ze strony litewskiej w konferencji wzięli udział dr Sigitas Rencys 
1 dr Basia Nikiforova jako reprezentanci Bałtyckiej Fundacji Zarządzania. 
Zaprezentowali oni teksty poświęcone perspektywom rozwoju turystki oraz 
tolerancji w społeczeństwie litewskim, które publikujemy w języku rosyjskim. 

Obok materiałów z konferencji publikujemy dwa artykuły pracowników 
Kolegium, jeden na temat audytu marketingowego w przedsiębiorstwie, 
drugi na temat współpracy na zachodniej granicy Polski, a także spoza 
Kolegium - artykuł poświęcony estymacji hipotez dotyczących fali imigracji 
zarobkowej z Europy Wschodniej do krajów UE w kontekście integracji 
europejskiej. 


